






Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112600160

160

Nº 226, segunda-feira, 26 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

anual de R$ 54.966,67. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral do TRT 14 e,
de outro, senhor Rafael Araujo Silva, representante da contratada.
Porto Velho, 22/11/2018
Lélio Lopes Ferreira Júnior
Diretor Geral

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2018
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 26562/2018. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: CONSTRUTORA ROYALES LTDA - EPP. CNPJ-MF N.º 24.178.090/0001-73. Objeto:
acréscimo dos serviços inicialmente contratados com adicional de serviços extras na ordem
de 22,34%, atinentes à reforma no prédio que abriga o Fórum Trabalhista de Ji-Paraná,
conforme pregão n° 18/2018 e propostas. Assinado: 22/11/2018. Dotação Orçamentária:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa 339039.16, nota de
emprenho n° 2018NE001252 de 16/08/2018 correspondendo o valor total de R$
321.761,75. Assinaturas: Éder Jorge Machado Santana, Diretor-Geral em Substituição do
TRT 14 e, de outro, o senhor David Augusto Albuquerque, representante da contratada.
Porto Velho, 22/11//2018
Éder Jorge Machado Santana
Diretor Geral das Secretarias

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: PAe N.º 0002559-56.2018.5.17.0500. OBJETO: serviços de monitoramento dos
sistemas de alarme das Varas do Trabalho/Postos Avançados do interior, no valor de
R$29.872,50. CONTRATADA: ECOS SEGURANÇA ELETRÔNICA EIRELI, CNPJ nº
01.887.130/0001-50. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, IV, da Lei n.º 8.666/93. RECONHECIMENTO DA DISPENSA:
Em 21/11/2018, por Luis Estevao Balan, Diretor-Geral Substituto. RATIFICAÇÃO: Em
22/11/2018, pelo Desembargador Presidente, Mário Ribeiro Cantarino Neto.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

R E T I F I C AÇ ÃO

No Resultado de Julgamento de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 43/2018,
publicado no DOU nº 224, de 22/11/2018, Seção 3, p. 184, onde se lê: "RESULTADO DE
JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2018", leia-se: "RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2018".

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Proad 6142/18. ARP-PE 40/2018-G. Objeto: Registrar preços de material de expediente.
Fornecedor: Idpromo Comercial Eireli - EPP. CNPJ: 17.791.755/0001-54. Valor Global R$
10.670,00. Assinatura: 09/11/2018. Vigência: 12 meses da assinatura. Signatários:
Conceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT; Regina Zanco Dias da Costa/Fornecedor.

Proad 10314/18. ARP-PE 44/2018-B. Objeto: Registrar preços de Lâmpadas: Eficilux
Comércio e Serviço de Equipamentos Elétricos Ltda - EPP, CNPJ 26.503.796/0001-99. Valor
Global R$: 58.899,10. Assinatura: 12/11/18. Vigência: 12 meses da assinatura. Signatários:
Conceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT; Levi da Conceição Ferreira/Fornecedor.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018 - UASG 80026

Nº Processo: 6144/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos de som, de eletrônicos e
outros.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 26/11/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço: R.
Degado Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio, - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80026-5-00048-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 26/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: REFERÊNCIA DE
TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF. EM
CASO DE DIVERGÊNCIA ENTRE AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO DESCRITAS NO SISTEMA
COMPRASNET E AS CONSTANTES DESTE EDITAL, PREVALECERÃO AS DO EDITAL..

BONIFACIO TSUNETAME HIGA JUNIOR
Chefe do Gabinete de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 23/11/2018) 80026-00001-2018NE000039

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 0001382-23.2017.4.01.8001-JFAC. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço n. 8/2018.
REGISTRADOR: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre.
OBJETO: Registro de preços para aquisição eventual e futura de mobiliário. M O DA L I DA D E :
Pregão Eletrônico n. 26/2018. VALOR GLOBAL DA ATA: R$66.490,00. DATA DE ASSI N AT U R A :
23/11/2018. CNPJ E NOME DA EMPRESA SIGNATÁRIA: 66.455.593/0001-99 - Homeoffice
Moveis Ltda. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado da data de assinatura. A Ata está
disponível no site www.jfac.jus.br, na Seção "Transparência /Licitações".

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 0000404-126.2018.4.01.8001-JFAC.ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço n. 9/2018.
REGISTRADOR: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre.
OBJETO: Registro de preços para aquisição eventual e futura de suporte para projetor.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 28/2018. VALOR GLOBAL DA ATA: R$407,20. DATA DE
ASSINATURA: 22/11/2018. CNPJ E NOME DA EMPRESA SIGNATÁRIA: 25.235.133/0001-78 -

Licita Casmag Eletro Eireli. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado da data de
assinatura. A Ata está disponível no site www.jfac.jus.br, na Seção "Transparência
/Licitações".

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 7200437. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia. CONTRATADA: CLARO S.A. OBJETO: Serviços de Telecomunicações necessários à
implantação, operação, manutenção e gerenciamento de uma Rede IP Multisserviços.
VALOR TOTAL: R$1.699.249,44. VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.40. BASE LEGAL: Leis 8.666/93, 12.846/13, 12.349/10, IN
02/10-MPOG, Pregão Eletrônico 41/18 e PAe SEI 0012296-40.2017.4.01.8004 -JFBA. Ass.
em 21/11/18, por: Dr. DIRLEY DA CUNHA JUNIOR, pela contratante, e Sra. LAÍS PEREIRA DE
SOUZA, pela contratada.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 036/2018, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e MN LABORATORIO DE ANALI S ES
CLINICAS LTDA. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na
especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal: PAe 0014862-25.2018.4.01.8004- TRF
- 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-SOCIAL,.
Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 21/11/2018. Assina Dr. Dirley da Cunha Junior,
Diretor do Foro e, pela empresa, Nilson Lima Lopes, Administrador.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2018

OBJETO: Registro de preços para aquisição de canetas. PROC ADM SEI N.
0009913552018. Empresa vencedora: RC Ramos Comércio Ltda: Valor Global:
R$8.640,00.

Salvador, 22 de novembro de 2018.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2018 - UASG 90012

Nº Processo: 122452018. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação do
serviço contínuo de limpeza e conservação, com fornecimento de todo material e
equipamentos necessários, a serem executados nas dependências do prédio da Subseção
Judiciária de Alagoinhas, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo I do
Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às
17h59. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00065-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 26/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 07/12/2018 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/11/2018) 90012-00001-2018NE000076

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2018 - UASG 090004

Nº Processo: 53760720184018007 . Objeto: Prestação emergencial de Serviços de limpeza,
conservação e Higienização, na Subseção Judiciária de bacabal, através da Justiça Federal
de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Maranhão, e a Empresa F3 Serviços Eireli. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Licitação para o objeto ainda não foi conclusa. declaração de
Dispensa em 23/11/2018. JOSE VALTERSON DE LIMA. Diretor do Foro. Ratificação em
23/11/2018. CELIA SILVA FARIA. Diretora da Secad. Valor Global: R$ 17.847,96. CNPJ
CONTRATADA : 17.441.110/0001-91 F3 SERVICOS EIRELI.

(SIDEC - 23/11/2018) 090004-00001-2018NE800005

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018 - UASG 90021

Nº Processo: 73689420184018009. Objeto: Constitui objeto da presente licitação a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, incluindo
carga e descarga de mobiliário, bagagem, bens pessoais e veículo, conforme as especificações
e condições gerais de fornecimento contidas no Anexo I (Termo de Referência).. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 26/11/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens
Mendonça, 4888- Centro Político Administrativo, Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90021-5-00029-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 26/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/11/2018) 90021-00001-2018NE000107

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão Onerosa nº 01/2018. PA SEI: 3739-49.2017.4.01.8009. CEDENTE:
Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso. CESSIONÁRIA: Caixa Econômica Federal.
OBJETO: Cessão de uso de espaço físico à CEF, para o fim específico de instalar o Ponto de
Autoatendimento Bancário Eletrônico (PAE) para a Subseção Judiciária de Sinop. VALOR
MENSAL: R$ 69,35 (sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos). BASE LEGAL: art. 116
da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 18.10.2018. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a
contar da assinatura. Data de assinatura: 18.10.2018 Assinado por: Dr. PEDRO FRANCISCO
DA SILVA - Juiz Federal Diretor do Foro, e Sra. LUCIANA ENES LOBÃO DE AQUINO, pela
Caixa Econômica Federal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/18

PROC. 0003779-91.2018.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº 383,

de 21.09.2017, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz Miranda
Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de empresa
especializada para fornecimento de materiais de manutenção predial para atender às
necessidades da sede da Seção Judiciária do Pará) e ratificou a adjudicação realizada
pelo pregoeiro às empresas M.S. da Luz Com. e Serv. (CNPJ: 18.988.961/0001-11),
Lotes 1, 2, 3, 5, 9, 10 e 11, no valor global de R$ 106.928,20; J. A. V. Ananias (CNPJ:
23.953.890/0001-51), Lote 6, no valor global de R$ 1.450,00; Brasil Alimentos Comércio
e Serviços Ltda. (CNPJ: 23.465.797/0001-06), Lote 7, no valor global de R$ 5.385,00; e
J. E. de Oliveira Rodrigues (CNPJ: 17.142.432/0001-30), Lote 8, no valor global de R$
3.212,70.

Belém-PA, 9 de Novembro de 2018
HERON CARDIAS E SILVA

Pregoeiro


